
 

 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

 Istituto Comprensivo Statale “IMBRIANI - SALVEMINI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Comuni di Puglia, 100 –76123 ANDRIA - Tel. 0883 246339 
mail: baic89300p@istruzione.it–baic89300p@pec.istruzione.it - www.imbrianisalvemini.edu.it 

Cod. Fiscale 90101470723 – Cod. IPA: icisas - Cod. univoco f.e.: UFOVIR 
 
 

 

Andria, (fa fede la data del protocollo elettronico) 
 

All’ALBO 
 

Alla sez. A.T.  -  Sito web 

www.istitutocomprensivoimbrianisalvemini.edu.it 
 

Al Direttore dei S.G.A. 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19629- CUP: C84D22004680006 

Progetto: “CREIAMO OGGI LA SCUOLA DEL FUTURO” 

 

DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO DELLE 

ATTREZZATURE DIGITALI (MONITOR TOUCH INTERATTIVI COMPLETI DI OPS) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, 

Scuola 4.0; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante 

il «Programma Scuola digitale 2022-2026»;  

VISTA  il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”; 

  VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione 

Europea – Next generation EU – Azione 1 – Next Generation 

Classroom, che assegna all’Istituto Comprensivo “Imbriani 

Salvemini” la somma di € 121.680,62. 
 

VISTO il progetto redatto “Creiamo oggi la scuola del futuro” predisposto da 

questo Istituto Comprensivo, inserito nella piattaforma FUTURA, 

mediante accordo di concessione firmato dalla scrivente, in data 

27/02/2023 

ACQUISITO l’accordo di concessione, restituito firmato digitalmente dall’Unità di 

Missione, prot. n. 42609 del 17/03/2023, identificativo del progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-19629, che rappresenta formale autorizzazione 

all’attuazione del progetto “Creiamo oggi la Scuola del futuro” 
 

VISTO Il verbale del Gruppo Operativo di Progetto del 20/06/2023 

DATO ATTO della necessità di affidare entro i termini previsti dal progetto, 

nell’ambito della categoria “ATTREZZATURE DIGITALI” la 

CTS nuove tecnologie e disabilità 

mailto:baic89300p@istruzione.it
http://@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoimbrianisalvemini.edu.it/




 

2 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

fornitura di MONITOR TOUCH INTEREATTIVI completi di OPS da 

collocare negli ambienti ibridi da allestire, così come  previsto dal 

progetto 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure per l’affidamento della fornitura di MONITOR TOUCH 

INTERATTIVI completi di OPS, nell’ambito del progetto PNRR “Creiamo oggi la Scuola 

del futuro” cod. M4C1I3.2-2022-961-P-19629 - CIG: 9932739386 
 

Per la fornitura in epigrafe, si procederà come segue: 
 

 Verifica di convenzioni attive riguardanti la fornitura in parola, sul portale 

“Acquisatinretepa” 

 In presenza di convenzioni CONSIP attive: 

 Adesione alla Convenzione mediante Ordine diretto sul portale 

“Acquistinretepa”. 

 

 In assenza di Convenzioni CONSIP attive: 

 Trattativa diretta con un unico operatore economico presente sul 

portale “Acquistinretepa”  

 

Il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è il D.S. Elisabetta 

Abruzzese; 

 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                dott.ssa Elisabetta Abruzzese 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 


		2023-06-29T09:47:08+0200
	ELISABETTA ABRUZZESE




